



Folketingets Europaudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 72 28 24 00

Sagsnr.
2020 - 12291

Doknr.
354825

Dato
22-12-2020

Folketingets Europaudvalg har d. 9. december 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 49 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jan E. Jørgensen (V).

Spørgsmål nr. 49:

”Vil ministeren redegøre for, hvorvidt det efter EU-retten vil være muligt at udbrede adgangen til at få tildelt et administrativt personnummer til andre personer bosat på Færøerne end danske statsborgere?”

Svar:

Med vedtagelsen af lov nr. 1834 af 8. december 2020 om ændring af lov om Det Centrale Personregister (L14) er der tilvejebragt hjemmel til, at en dansk statsborger bosat på Færøerne fra den 1. januar 2021 kan få tildelt et administrativt personnummer ved henvendelse til Rigsombudsmanden på Færøerne.

Som oplyst i besvarelsen af spørgsmål nr. 1 til L14 er det under arbejdet med imødekommelsen af det færøske ønske om adgang til at få tildelt et personnummer på Færøerne vurderet, at det ikke rejser EU-retlige spørgsmål om diskrimination at tildele danske statsborgere på Færøerne en generel adgang til at få tildelt et administrativt personnummer, idet der er tale om en intern regulering af danske statsborgeres adgang til personnummer inden for Rigsfællesskabet.

Som ligeledes oplyst i samme besvarelse er det i den forbindelse overvejet, om det vil være muligt at udbrede adgangen til andre personer bosat på Færøerne end danske statsborgere. Det er imidlertid vurderet, at det kan rejse spørgsmål om diskrimination efter EU-retten at udbrede den generelle adgang til administrative personnumre til andre grupper, der er bosat på Færøerne, end danske statsborgere.

Andre personer bosat på Færøerne har dog stadig mulighed for at få tildelt et administrativt personnummer, hvis en dansk myndighed har adgang til at tildele dette i forbindelse med myndighedens sagsbehandling.

Med venlig hilsen
Astrid Krag